









#### COMUNE DI POGGGIO RENATICO

Provincia di Ferrara Area Servizi alla Persona

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE DI CONTRIBUTI PER I SERVIZI ESTIVI NELL'ESTATE 2024, IN RIFERIMENTO AL PROGETTO "PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTÀ EDUCATIVE E LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI. PR FSE+ PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE - OBIETTIVO SPECIFICO K" -

<u>Domande esclusivamente online dal 11.06.2024 SCADENZA DOMANDE ORE 10.00 del 10.07.2024.</u>

Il Comune di Poggio Renatico anche per l'estate 2024 ha aderito al progetto regionale "Conciliazione vita-lavoro": sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi" finanziato con risorse del Fondo Sociale Europeo che prevede l'erogazione di un contributo economico (voucher) alle famiglie dei bambini in età 3-13 anni che frequentano i centri estivi che rientrano nell'elenco dei soggetti gestori aderenti al progetto

#### Destinatari

- Famiglie, residenti nel Comune di Poggio Renatico, di bambini e ragazzi delle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di primo grado, di età compresa dai 3 ai 13 anni (nati dal 2011 al 2021).
- Famiglie, residenti nel Comune di Poggio Renatico, di bambini e ragazzi con disabilità certificata ai sensi della Legge 104/92 di età compresa tra i 3 e 17 anni (nati dal 01.01.2007 al 31.12.2021), indipendentemente dall'attestazione ISEE della famiglia.

#### Ammissione al contributo

In seguito alla raccolta delle domande, verrà elaborata una graduatoria distrettuale delle famiglie individuate come possibili beneficiarie del contributo, fino ad esaurimento del budget distrettuale.

### Valore del contributo e Periodo di riferimento

Il contributo alla singola famiglia per ciascun bambino/ragazzo è determinato come contributo per la copertura del costo di iscrizione ed è:

- pari al massimo a 100,00 euro per ciascuna settimana se il costo di iscrizione previsto dal soggetto erogatore, è uguale o superiore a 100,00 euro;
- pari all'effettivo costo di iscrizione per settimana se lo stesso è inferiore a 100,00 euro;
- complessivamente pari ad un massimo di 300,00 euro per ciascun bambino/ragazzo.

Il contributo massimo erogabile per settimana pari a 100,00 euro e a fronte di un massimo di contributo erogabile per bambino/ragazzo di 300,00 euro, l'eventuale minore spesa sostenuta per ciascuna settimana rispetto al massimale previsto di 100,00 euro potrà consentire:

- l'ampliamento del periodo di frequenza, ovvero del numero di settimane di partecipazione del bambino/ragazzo al centro estivo;
- di contribuire alla parziale riduzione del costo effettivo per la partecipazione ad una eventuale settimana aggiuntiva ancorché le risorse residue, rispetto al contributo massimo di 300,00 euro, permettano solo parzialmente la copertura del costo di iscrizione restando la differenza rispetto al costo di iscrizione non coperto dal contributo pubblico in carico alla famiglia.

Il contributo potrà essere erogato solo per le settimane di centro estivo realmente frequentate.

## Requisiti per beneficiare del contributo

- Residenza nel Comune di Poggio Renatico;
- Età del minore compresa tra i 3 anni e i 13 anni;
- Famiglie in cui entrambi i genitori, anche affidatari (o uno solo, in caso di famiglie mono genitoriali) siano occupati ovvero lavoratori dipendenti, parasubordinati, autonomi o associati, comprese le famiglie nelle quali anche un solo genitore sia in cassa integrazione, mobilità oppure disoccupato che partecipi alle misure di politica attiva del lavoro definite dal Patto di servizio quale misura di politica attiva del lavoro;
- Famiglie in cui un solo genitore si trovi in una delle condizioni indicate al paragrafo precedente, e l'altro non è occupato in quanto impegnato in modo continuativo in compiti di cura, valutati con riferimento alla presenza di componenti il nucleo familiare con disabilità grave o non autosufficienza, come definiti ai fini ISEE.
- Famiglie con attestazione ISEE 2024 (Indicatore Situazione Economica Equivalente) non superiore a € 24.000,00 o unicamente per chi non ne fosse in possesso, attestazione ISEE 2023 fino a € 24.000,00 o, nei casi previsti dalle disposizioni vigenti, dall'ISEE corrente. Resta pertanto inteso che, nel caso in cui la famiglia sia in possesso della Dichiarazione Isee 2024, NON potrà essere utilizzata la Dichiarazione 2023.
- Iscrizione ad un Centro Estivo fra quelli contenuti nell'elenco dei Soggetti gestori individuati dal Comune di Poggio Renatico con specifico Avviso pubblico, pubblicato sul sito <a href="www.comune.poggiorenatico.fe.it">www.comune.poggiorenatico.fe.it</a> oppure iscrizione ad un Centro Estivo di un altro Comune della Regione Emilia-Romagna che ha aderito al sopra citato "Progetto per la conciliazione vita-lavoro".

## Termini e modalità di presentazione delle domande

Le famiglie interessate, **in possesso di Spid**, possono presentare <u>domanda esclusivamente</u> <u>online dal 11.06.2024 SCADENZA DOMANDE ORE 10.00 del 10.07.2024</u> seguendo quanto segue:

- essere in possesso di un indirizzo di posta elettronica valido ai fini di eventuali comunicazioni da parte dell'ufficio;

- collegarsi al sito del Comune di Poggio Renatico: www.comune.poggiorenatico.fe.it , nella homepage del sito cliccare su "Centri estivi 2024" ENTRO E NON OLTRE LE ORE 10.00 del 10.07.2024

# Ai fini della validità della domanda occorre allegare:

- dichiarazione del datore di lavoro attestante il rapporto di lavoro per i dipendenti in aziende/società private, per coloro che lavorano nel Pubblico Impiego è sufficiente una autocertificazione. Per i lavoratori automi allegare autodichiarazione con indicato n. partita IVA ed iscrizione Camera di Commercio o Ordine, ecc.
- SCHEDA INFORMATIVA FSE+CENTRI ESTIVI (Allegata al presente avviso da scaricare compilare e firmare ed allegare alla domanda voucher)

La domanda voucher viene registrata sul sito del Comune di Poggio Renatico ma per ogni informazione rivolgersi sempre al proprio comune di residenza cioè Poggio Renatico - tel 0532/824561-65.

La graduatoria verrà pubblicata con i numeri di protocollo assegnati alla rispettive domanda di contributo, pertanto è da conservare.

Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi in materia di protezione dei dati personali d. Igs. n. 196 del 2003, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 e del Regolamento UE 679/2016

Comunicazioni relative al procedimento: Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile Area Servizi alla Persona, Dr. Raffaele Testoni.

Per informazioni rivolgersi ai Servizi Scolastici del Comune di Poggio Renatico (Tel. 0532-824561-65) E-mail: servizi-scolastici@comune.poggiorenatico.fe.it

Poggio Renatico, 04/06/2024

IL Responsabile di Area Dott. Raffaele Testoni